



Diário Oficial do EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE

Sexta-feira • 21 de maio de 2021 • Ano III • Edição Nº 1213

SUMÁRIO



QR CODE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021)	2
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO	3
LICITAÇÕES E CONTRATOS	3
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021)	3

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



IMPRENSA
OFICIAL
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS

IGestor

GESTOR: DANILO ALVES DE CARVALHO

<https://itabaianinha.se.gov.br/>

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021)



Prefeitura Municipal de Itabaianinha
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021-SRP

O Município de Itabaianinha, Estado de Sergipe, através da Pregoeira Municipal, torna público em cumprimento às disposições legais, que fará realizar licitação, modalidade Pregão na forma Eletrônica, para Registro de Preços, mediante informações a seguir:

OBJETO: Registro de Preços visando futuras contratações de empresa(s) especializada(s) para fornecimento parcelado de veículos e motocicletas, conforme especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I do presente Edital, destinados ao atendimento das necessidades dos órgãos públicos abaixo relacionados:

- Secretaria Municipal de Administração e Planejamento;
- Secretaria Municipal de Educação;
- Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos;
- Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e Meio Ambiente;
- Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo;
- Secretaria Municipal de Comunicação, Cultura, Esporte Lazer;
- Fundo Municipal de Assistência Social; e,
- Superintendência Municipal de Transporte Trânsito – SMTT.

TIPO DE LICITAÇÃO/CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.

MODO DE DISPUTA: Aberto.

LOCAL: Plataforma Eletrônica Licitanet – Licitações Online, através do site <http://www.licitanet.com.br>

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 24 de maio de 2021 até às 09hs00min do dia 07 de junho de 2021.

ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 07 de junho de 2021, às 09hs30min.

DISPUTA DE LANCES: 07 de junho de 2021.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília/DF.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FONTE DE RECURSO: As despesas decorrentes da contratação do objeto deste Pregão correrão à conta dos recursos consignados nos Orçamentos Programas do Município de Itabaianinha, do Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS e da Superintendência Municipal de Transporte e Trânsito – SMTT, para os exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a cargo do Órgão Contratante, tomadas as cautelas de realização de empenho prévio a cada necessidade de compra, cujos programas de trabalhos e elementos de despesas específicos constarão das respectivas Notas de Empenhos.

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002 subsidiada pela Lei 8.666/1993 e posteriores alterações, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela LC 147/2014, regulamentada pelo Decreto Federal nº 8.538/2015, Decreto Municipal nº 046/2020 e Decreto Municipal 125/2018.

NÚMERO DO PARECER JURÍDICO: 146, datado de 17 de maio de 2021.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser adquirido na Sede Administrativa da Prefeitura Municipal, sito à Praça Floriano Peixoto nº 27, 1º Andar, Centro, Itabaianinha/SE, (prédio sede do Banco do Brasil) pelo telefone (79) 3544-1291, pelo e-mail pregao@itabaianinha.se.gov.br, através do site da Prefeitura Municipal de Itabaianinha, acessando o link <https://www.itabaianinha.se.gov.br/> ou através da Plataforma Eletrônica Licitanet, acessando ao site <http://www.licitanet.com.br>

Itabaianinha/SE, 21 de maio de 2021.

JOSEFA MARIA ARAÚJO
Pregoeira

ÓRGÃO/SETOR: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021)

20/05/2021

LICITANET - Termo de Homologação



**SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE
TRANSPORTES E TRÂNSITO DE ITABAIANINHA-
SMTT/SE**



**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 0022021/SMTT**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS visando futuras contratações de empresas especializadas para fornecimento parcelado de material gráfico para atender as necessidades da Superintendência Municipal de Transportes e Trânsito, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Controle Interno, Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, Secretaria Municipal de Finanças, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo, Secretaria Municipal de Comunicação, Cultura, Esporte e Laser e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e Meio Ambiente conforme especificações constantes do Termo de Referência.*

Fornecedor : FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - 36.157.965/0001-30											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5.000,00	UND	ADESIVO - confeccionado em impressão digital em papel colante med. 9x5cm. Cores variadas (conforme modelo fornecido por cada secretaria)	propria	proprio	R\$ 0,09	R\$ 450,00	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00	72,73	R\$ 0,24
2	5.500,00	UND	ADESIVO 0,08X0,08CM - ADESIVO, confeccionado em impressão digital retangular cores variadas med. 0,08x0,08cm (conforme modelo fornecido por cada secretaria)	propria	proprio	R\$ 0,14	R\$ 770,00	R\$ 0,37	R\$ 2.035,00	62,16	R\$ 0,23
3	1.030,00	UND	ADESIVO 0,15X,010CM -ADESIVO, confeccionado em impressão digital redondo cores variadas, medindo 0,15x0,10cm (conforme modelo fornecido por cada secretaria)	propria	proprio	R\$ 0,40	R\$ 412,00	R\$ 0,86	R\$ 665,80	53,49	R\$ 0,46
4	1.100,00	UND	ADESIVO- para pasta em papel colante med. 10x15 cm. Cores variadas, conforme modelo fornecido pelo Secretaria.	propria	proprio	R\$ 0,53	R\$ 583,00	R\$ 0,84	R\$ 924,00	36,90	R\$ 0,31
5	200,00	UND	ADESIVO REDONDO - , medindo 6,5 cm, impressão em policromia digital. (Conforme modelo fornecido por cada Secretaria)	propria	proprio	R\$ 0,14	R\$ 28,00	R\$ 0,33	R\$ 66,00	57,58	R\$ 0,19
6	1.200,00	UND	ADESIVO REDONDO MEDINDO 7 cm x7cm, impressão digital 4x0 cores - Adesivo Redondo em vinil, medindo 7x7cm, impressão policromia digital 4x0 cores, acabamento: Recorte em formato redondo, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	propria	proprio	R\$ 0,16	R\$ 192,00	R\$ 0,41	R\$ 492,00	60,98	R\$ 0,25
7	50,00	UND	AGENDA PERMANENTE 20X15: confeccionada em capa dura, plastificada med. 20 x15, conforme modelo e temática enviada mediante a demanda de cada contratante. Cores Variadas.	propria	proprio	R\$ 22,80	R\$ 1.140,00	R\$ 31,67	R\$ 1.563,50	28,01	R\$ 8,87
8	2.000,00	UND	Apostila 100 FOLHAS, com impressão frente e verso, 21 x 29 cm, preto e branco em papel A4, com espiral, capa e contracapa de Encadernação, para as turmas do 3º ao 5º ano do ENSINO FUNDAMENTAL I, material pedagógico do Projeto de NIVELAMENTO	propria	proprio	R\$ 5,65	R\$ 11.700,00	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00	67,50	R\$ 12,15
						Subtotal Adjudicado R\$ 394.012,21	Subtotal Orçado: R\$ 779.553,85	49,46%	R\$ 385.541,64		

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22655/completo_relatorio_pregao_homologado_completo_485321883.html

1/17

20/05/2021

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	1.650,00	UND	Apostila 100 folhas, com impressão frente e verso, 21 x 29 cm, preto e branco em papel A4, com espiral, capa e contracapa de Encadernação, para as turmas do 4º e 8º ano ou 5º e 9º ano ENSINO FUNDAMENTAL I e II, preparatório para a PROVA BRASIL.	propria	proprio	R\$ 5,85	R\$ 9.652,50	R\$ 18,33	R\$ 30.244,50	66,09	R\$ 12,48
10	800,00	UND	Apostila 100 folhas, com impressão frente e verso, 21 x 29 cm, preto e branco em papel A4, com espiral, capa e contracapa de Encadernação, para as turmas do 1º ao 9º ano da EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS.	propria	proprio	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00	R\$ 22,00	R\$ 17.600,00	72,73	R\$ 16,00
11	1.800,00	UND	Apostila 200 folhas, com impressão frente e verso, 21 x 29 cm, preto e branco em papel A4, com espiral, capa e contracapa de Encadernação, para as turmas da EDUCAÇÃO INFANTIL.	propria	proprio	R\$ 11,13	R\$ 20.034,00	R\$ 24,00	R\$ 43.200,00	53,63	R\$ 12,87
12	5,00	UND	BANNER EM LONA, medindo 1,28m de altura x 60cm de largura, impressão em plotagem 4x0 cores, em policromia digital, acabamento em bastão e barbante para suporte. (conforme modelo fornecido por cada secretaria).	propria	proprio	R\$ 36,50	R\$ 182,50	R\$ 68,20	R\$ 341,00	46,46	R\$ 31,70
14	2,00	UND	BANNER LONADO a ser instalado em estrutura de metal - medindo 4,00x1,00m, com impressão policromia digital 4x0 cores, com acabamento em ilhoses na lona para fixação em toda a estrutura. OBS: O Banner deverá ser instalado pela contratada e quando da instalação do banner a estrutura deverá ficar interna não ficando a amostra (conforme modelo e imagem ilustrativa anexo).	propria	proprio	R\$ 350,00	R\$ 700,00	R\$ 960,00	R\$ 1.920,00	63,54	R\$ 610,00
15	4,00	UND	BANNER LONADO a ser instalado em estrutura de metal - medindo 5,00x1,90m, com impressão policromia digital 4x0 cores, com acabamento em ilhoses na lona para fixação em toda a estrutura. OBS: O Banner deverá ser instalado pela contratada e quando da instalação do banner a estrutura deverá ficar interna não ficando a amostra (conforme modelo e imagem ilustrativa anexo).	propria	proprio	R\$ 345,00	R\$ 1.380,00	R\$ 570,00	R\$ 2.280,00	39,47	R\$ 225,00
16	5,00	UND	BANNER LONADO a ser instalado em estrutura de metal - medindo 3,00x2,0m, com impressão policromia digital 4x0 cores, com acabamento em ilhoses na lona para fixação em toda a estrutura. OBS: O Banner deverá ser instalado pela contratada e quando da instalação do banner a estrutura deverá ficar interna não ficando a amostra (conforme modelo e imagem ilustrativa anexo).	propria	proprio	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00	36,89	R\$ 140,00
17	21,00	UND	BANNER LONADO a ser instalado em estrutura de metal - medindo 5,00x1,30m, com impressão policromia digital 4x0 cores, com acabamento em ilhoses na lona para fixação em toda a estrutura. OBS: O Banner deverá ser instalado pela contratada e quando da instalação do banner a estrutura deverá ficar interna não ficando a amostra (conforme modelo e imagem ilustrativa anexo).	propria	proprio	R\$ 235,00	R\$ 4.935,00	R\$ 390,00	R\$ 8.190,00	39,74	R\$ 155,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 394.012,21	Subtotal Orçado: R\$ 779.553,85	49,46%	R\$ 385.541,64		

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22655/completo_relatorio_pregao_homologado_completo_485321883.html

2/17

20/05/2021

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	70,00	UND	BANNER LONADO, medindo 1,20m de altura x 2m de largura, impressão em policromia digital em plotagem 4x0 cores, com acabamento em bastão de madeira, ponteiros plásticos e barbante em polipropileno para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	propria	proprio	R\$ 83,00	R\$ 5.810,00	R\$ 135,75	R\$ 9.502,50	36,86	R\$ 52,75
19	135,00	UND	BANNER LONADO, em lona 480g, medindo 080 x1,20cm, impressão em policromia digital 4x0 cores, com acabamento em bastão de madeira e ponteiros plásticos brancos e barbante em polipropileno para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	propria	proprio	R\$ 33,00	R\$ 4.455,00	R\$ 69,00	R\$ 9.315,00	52,17	R\$ 36,00
20	46,00	UND	BANNER LONADO, medindo 0,80cm x 1,20m, impressão em policromia digital em plotagem 4x0 cores, com acabamento em bastão de madeira, ponteiros plásticos e barbante em polipropileno para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	propria	proprio	R\$ 31,50	R\$ 1.449,00	R\$ 69,00	R\$ 3.174,00	54,35	R\$ 37,50
28	151,00	UND	BANNER LONADO, medindo 3,00 x1,00 metro, impressão em policromia digital 4 x 0 cores, com acabamento em bastão de madeira, ponteiros plásticos branca e barbante em polipropileno para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	propria	proprio	R\$ 96,08	R\$ 14.508,08	R\$ 183,75	R\$ 27.746,25	47,71	R\$ 67,67
29	15,00	UND	BANNER LONADO, medindo 3,00 x1,20 metro, impressão em policromia digital 4 x 0 cores, com acabamento em bastão de madeira, ponteiros plásticos branca e barbante em polipropileno para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	propria	proprio	R\$ 121,90	R\$ 1.828,50	R\$ 211,25	R\$ 3.168,75	42,30	R\$ 89,35
30	80,00	UND	BANNER VERTICAL, confeccionado em lona, medindo 1,30 x 0,90m, impressão em policromia digital em plotagem 4x0 cores, com acabamento em bastão de madeira, ponteiros plásticos e barbante em polipropileno para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	propria	proprio	R\$ 37,00	R\$ 2.960,00	R\$ 73,00	R\$ 5.840,00	49,32	R\$ 36,00
31	84,00	UND	BANNER VERTICAL, confeccionado em lona, medindo 2,00 x 1,5m, impressão em policromia digital em plotagem 4x0 cores, com acabamento em bastão de madeira, ponteiros plásticos e barbante em polipropileno para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	propria	proprio	R\$ 74,05	R\$ 6.220,20	R\$ 193,75	R\$ 16.275,00	61,78	R\$ 119,70
32	2.800,00	UND	BLOCO DE ANOTAÇÕES, tamanho 15cm x 21cm, confeccionado em papel A4 branco, com imagem de impressão 4x4 cores na capa e contracapa com 10 folhas em cada bloco.	propria	proprio	R\$ 0,67	R\$ 1.876,00	R\$ 1,20	R\$ 3.360,00	44,17	R\$ 0,53
33	530,00	UND	BLOCO DE ANOTAÇÕES, confeccionado em papel A4 branco com imagem de impressão 4x4 cores na capa e contracapa com 10 folhas em cada bloco.	propria	proprio	R\$ 0,90	R\$ 477,00	R\$ 1,20	R\$ 636,00	25,00	R\$ 0,30
						Subtotal Adjudicado R\$ 394.012,21	Subtotal Orçado: R\$ 779.553,85	49,46%	R\$ 385.541,64		

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22655/completo_relatorio_pregao_homologado_completo_485321883.html

3/17

20/05/2021

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	575,00	BLC	BLOCO DE NOTAS, tamanho 8cmX13cm. Material: Papel Ofício branco com imagem impressão 4x4 cores conforme modelo em anexo. Características adicionais: com 10 folhas em cada bloco. Modelo conforme solicitação de pedido.	propria	proprio	R\$ 0,99	R\$ 569,25	R\$ 1,20	R\$ 690,00	17,50	R\$ 0,21
35	3.000,00	UND	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA (CONSOLIDADO), papel OFFSET 75g, tamanho A4 com o timbre e o logotipo oficial na cor preto e branco.	propria	proprio	R\$ 0,05	R\$ 150,00	R\$ 0,20	R\$ 600,00	75,00	R\$ 0,15
36	30.000,00	UND	BOLETIM DE REGISTRO DIÁRIO ANTI-VETORIAL - boletim de registro diário anti-vetorial - dengue, papel offset 75g tamanho A4, com timbre e o logotipo oficial na cor preto e branco	propria	proprio	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00	75,00	R\$ 0,15
37	400,00	UND	BOLETIM DE RENDIMENTO ESCOLAR – Educação de Jovens e Adultos, papel 120g, impressão frente e verso, cores variadas, na horizontal em papel A4.	propria	proprio	R\$ 0,14	R\$ 56,00	R\$ 0,30	R\$ 120,00	53,33	R\$ 0,16
38	2.500,00	UND	BOLETIM DE RENDIMENTO ESCOLAR – Educação Infantil, papel 120g, impressão frente e verso, cores variadas, na horizontal em papel A4.	propria	proprio	R\$ 0,14	R\$ 350,00	R\$ 0,28	R\$ 700,00	50,00	R\$ 0,14
39	4.000,00	UND	BOLETIM DE RENDIMENTO ESCOLAR – Ensino Fundamental I, papel 120g, impressão frente e verso, cores variadas, na horizontal em papel A4.	propria	proprio	R\$ 0,14	R\$ 560,00	R\$ 0,26	R\$ 1.040,00	46,15	R\$ 0,12
40	4.000,00	UND	BOLETIM DE RENDIMENTO ESCOLAR – Ensino Fundamental II, papel 120g, impressão frente e verso, cores variadas, na horizontal em papel A4.	propria	proprio	R\$ 0,14	R\$ 560,00	R\$ 0,26	R\$ 1.040,00	46,15	R\$ 0,12
41	600,00	UND	CADERNETA DE VACINAÇÃO, papel OFFSET 180g, tamanho 7,28cm, com o timbre e o logotipo oficial em preto e branco - frente	propria	proprio	R\$ 0,14	R\$ 84,00	R\$ 0,59	R\$ 354,00	76,27	R\$ 0,45
42	500,00	UND	CALENDÁRIO ESCOLAR confeccionado em papel linho com formato de 210 mm x 297mm, gramatura 180g, impressão frente e verso, colorida, na horizontal.	propria	proprio	R\$ 0,89	R\$ 445,00	R\$ 1,00	R\$ 500,00	11,00	R\$ 0,11
43	1.500,00	UND	CARTÃO DA CRIANÇA cor azul - cartão da criança em papel offset 180g, tamanho 20,5 x 44,00 dobrado em 4 partes - cor azul.	propria	proprio	R\$ 0,99	R\$ 1.485,00	R\$ 1,20	R\$ 1.600,00	17,50	R\$ 0,21
44	1.500,00	UND	CARTÃO DA CRIANÇA cor rosa - cartão da criança em papel offset 180g, tamanho 20,5x44, dobrado em 4 partes - cor rosa	propria	proprio	R\$ 1,04	R\$ 1.560,00	R\$ 1,20	R\$ 1.600,00	13,33	R\$ 0,16
45	500,00	UND	CARTÃO DA GESTANTE cor rosa - cartão da gestante em papel offset 180g, tamanho 21x29,7 dobrado em 3 partes - cor rosa	propria	proprio	R\$ 0,54	R\$ 270,00	R\$ 0,60	R\$ 400,00	32,50	R\$ 0,26
46	1.000,00	UND	CARTÃO DE CONTROLE DE PRESSÃO ARTERIAL TAMANHO: 15X21CM - CARTÃO DE CONTROLE DE PRESSÃO ARTERIAL: Cartão de acompanhamento de hipertensão e diabéticos, papel OFFSET 180g, tamanho: 15X21cm com o timbre e o logotipo oficial na cor preto e branco.	propria	proprio	R\$ 0,14	R\$ 140,00	R\$ 0,45	R\$ 450,00	68,89	R\$ 0,31
						Subtotal Adjudicado R\$ 394.012,21	Subtotal Orçado: R\$ 779.553,85	49,46%	R\$ 385.541,64		

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22655/completo_relatorio_pregao_homologado_completo_485321883.html

4/17

20/05/2021

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	5.000,00	UND	CARTÃO DE MARCAÇÃO DE CONSULTA, papel OFFSET 75g, tamanho 8,5x4,5cm - CARTÃO DE MARCAÇÃO DE CONSULTA, papel OFFSET 75g, tamanho 8,5x4,5cm, com o timbre e o logotipo oficial na cor preto e branco.	propria	proprio	R\$ 0,07	R\$ 350,00	R\$ 0,09	R\$ 450,00	22,22	R\$ 0,02
48	3.100,00	UND	CARTAZ, confeccionado em papel couché com gramatura de 120 gramas medindo 45x30cm, impressão colorido. Com arte conforme solicitação a ser apresentada pela contratante.	propria	proprio	R\$ 0,94	R\$ 2.914,00	R\$ 1,38	R\$ 4.278,00	31,88	R\$ 0,44
49	1.100,00	UND	CARTAZ de divulgação, confeccionado em papel couche, tamanho 60 x 40- A2, impressão colorida.	propria	proprio	R\$ 1,79	R\$ 1.969,00	R\$ 1,89	R\$ 2.079,00	5,29	R\$ 0,10
50	1.500,00	UND	CATÁLOGO TURÍSTICO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA - Catálogo Turístico com 32 páginas no formato 210x300mm na posição horizontal, impressão colorida 4x4 cores de alta qualidade em papel couché liso 210g com acabamento em verniz UV localizado em suas ilustrações, dobrado, alceado e grampeados (conforme modelo fornecido pela secretaria).	propria	proprio	R\$ 9,45	R\$ 14.175,00	R\$ 25,00	R\$ 37.500,00	62,20	R\$ 15,55
51	2.000,00	UND	CERTIFICADO, confeccionado em papel linho com formato de 210 mm x 297mm, 4x4 cores, gramatura 180g.	propria	proprio	R\$ 0,69	R\$ 1.380,00	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00	31,00	R\$ 0,31
52	4.000,00	UND	CONTRA-REFERÊNCIA, papel OFFSET 75g, tamanho A4, com o timbre e o logotipo oficial na cor preto e branco.	propria	proprio	R\$ 0,08	R\$ 320,00	R\$ 0,18	R\$ 720,00	55,56	R\$ 0,10
53	2.100,00	UND	CONVITE em papel 115g - CONVITE, com programação para eventos com publicidade em papel 115g. Impressão 4x4 cores medindo 20x30cm com publicidade. (conforme modelo fornecido por cada secretaria)	propria	proprio	R\$ 0,18	R\$ 378,00	R\$ 0,38	R\$ 798,00	52,63	R\$ 0,20
54	300,00	UND	CONVITE em papel 180g - CONVITE, com programação para eventos com publicidade em papel 180g. Impressão 4x4 cores medindo 20x30cm com publicidade. (conforme modelo fornecido pela secretaria)	propria	proprio	R\$ 0,80	R\$ 240,00	R\$ 1,00	R\$ 300,00	20,00	R\$ 0,20
55	85,00	UND	CRACHÁ de identificação frontal med 54x86 mm - CRACHÁ de identificação frontal. Colorido 4x0 cores, confeccionado em PVC, com alta resistência à quebra, à umidade e contra eventual deslocamento. Medindo 54x86 mm. Conforme o modelo enviado pela Secretaria. Características adicionais: deverá vim com cordão 100g poliéster na cor preto e com presilha.	propria	proprio	R\$ 12,50	R\$ 1.062,50	R\$ 18,90	R\$ 1.606,50	33,86	R\$ 6,40
56	727,00	UND	CRACHÁ de identificação frontal. Colorido, confeccionado em PVC, com alta resistência à quebra, à umidade e contra eventual deslocamento. Medindo 5cm x 6,5. Conforme o modelo enviado pela Secretaria. Características adicionais: deverá vim com cordão 100g poliéster na cor azul marinho e com presilha.	propria	proprio	R\$ 12,50	R\$ 9.087,50	R\$ 16,45	R\$ 11.959,15	24,01	R\$ 3,95
						Subtotal Adjudicado R\$ 394.012,21	Subtotal Orçado: R\$ 779.553,85	49,46%	R\$ 385.541,64		

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22655/completo_relatorio_pregao_homologado_completo_485321883.html

5/17

20/05/2021

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
59	300,00	UND	DIARIO DE CLASSE - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS EJAEEF/ 1ª FASE , capa 180g miolo 75g. Impressão frente e verso 20,5 cm de largura x 29 cm de comprimento. Composto de: 01 capa, 01 folha para horário, 01 folha para esclarecimento; 06 folhas para resumo das atividades, 02 folhas para reposição (impressão frente e verso) 01 folha de exame de proficiência (impressão frente e verso) 01 folha de exame de recuperação final (impressão frente e verso) 30 folhas com o registro do nome de cada aluno e seu rendimento escolar (impressão em frente e verso).	propria	proprio	R\$ 6,91	R\$ 2.073,00	R\$ 17,15	R\$ 5.145,00	59,71	R\$ 10,24
60	1.000,00	UND	DIARIO DE CLASSE - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS EJAEEF/ 2ª FASE , capa 180g miolo 75g. Impressão frente e verso 20,5 cm de largura x 29 cm de comprimento. Composto de: 01 capa, 01 folha para horário, 01 folha para esclarecimento; 06 folhas para resumo das atividades, 02 folhas para reposição (impressão frente e verso) 01 folha de exame de proficiência (impressão frente e verso) 01 folha de exame de recuperação final (impressão frente e verso) 30 folhas com o registro do nome de cada aluno e seu rendimento escolar (impressão em frente e verso).	propria	proprio	R\$ 6,60	R\$ 6.600,00	R\$ 16,14	R\$ 16.140,00	59,11	R\$ 9,54
61	500,00	UND	DIARIO DE CLASSE - Educação Infantil, capa 180g miolo 75g. Impressão frente e verso 20,3 cm de largura x 26,1 cm de comprimento. COMPOSTO 01 CAPA, 01 FOLHA PARA HORÁRIO, 01 FOLHA PARA ESCLARECIMENTO, 06 FOLHAS PARA RESUMO DAS ATIVIDADES, 02 FOLHAS REPOSIÇÃO, 01 FOLHA PARA EXAME DE PROFIÊNCIA, 01 RECUPERAÇÃO FINAL (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO) 30 FOLHAS COM O REGISTRO DO NOME DE CADA ALUNO E SEU RENDIMENTO ESCOLAR (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO)(conforme modelo)	propria	proprio	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00	R\$ 16,62	R\$ 8.410,00	60,76	R\$ 10,22
62	600,00	UND	DIARIO DE CLASSE - ENSINO FUNDAMENTAL I (1º ao 5º Ano), capa 180g miolo 75g. Impressão frente e verso 20,3 cm de largura x 26,1 cm de comprimento. Composto de: 01 capa, 01 folha para horário, 01 folha para esclarecimento; 06 folhas para resumo das atividades, 02 folhas para reposição (impressão frente e verso) 01 folha de exame de proficiência (impressão frente e verso) 01 folha de exame de recuperação final (impressão frente e verso) 30 folhas com o registro do nome de cada aluno e seu rendimento escolar (impressão em frente e verso).	propria	proprio	R\$ 6,20	R\$ 3.720,00	R\$ 16,64	R\$ 9.964,00	62,74	R\$ 10,44
						Subtotal Adjudicado R\$ 394.012,21	Subtotal Orçado: R\$ 779.553,85	49,46%	R\$ 385.541,64		

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22655/completo_relatorio_pregao_homologado_completo_485321883.html

6/17

20/05/2021

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
63	2.800,00	UND	DIARIO DE CLASSE - ENSINO FUNDAMENTAL II (6º ao 9º ano), capa 180g miolo 75g. Impressão frente e verso 21,6 cm de largura x 30,5 cm de comprimento. Composto de: 01 capa, 01 folha para horário, 01 folha para esclarecimento, 06 folhas para resumo das atividades, 02 folhas para reposição (impressão frente e verso) 01 folha de exame de proficiência (impressão frente e verso) 01 folha de exame de recuperação final (impressão frente e verso) 30 folhas com o registro para nome de cada aluno e seu rendimento escolar (impressão em frente e verso).	propria	proprio	R\$ 6,20	R\$ 17.360,00	R\$ 15,56	R\$ 43.568,00	60,15	R\$ 9,36
64	800,00	UND	ENVELOPE A4, para correspondências oficiais medindo 24x34, em papel 80g, com logomarca (conforme modelo solicitado por cada Secretaria).	propria	proprio	R\$ 0,69	R\$ 552,00	R\$ 0,99	R\$ 792,00	30,30	R\$ 0,30
65	25.000,00	UND	ENVELOPE PRONTUÁRIO, em ficha ouro 120g, impresso 1x1 tamanho ofício, colado nas laterais.	propria	proprio	R\$ 0,69	R\$ 22.250,00	R\$ 1,45	R\$ 36.250,00	38,62	R\$ 0,56
66	2.000,00	UND	ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, com capa e contracapa em papel couchê 230g impressão 4x0 cores, miolo em papel 75g, impressão 1x1 cor, acabamento encadernado (até 135pag. Com agenda) Com arte apresentda conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho, relativo ao pedido.	propria	proprio	R\$ 7,62	R\$ 15.640,00	R\$ 16,23	R\$ 32.460,00	51,62	R\$ 8,41
67	2.500,00	UND	ETIQUETA DE ENTOMOLOGIA/DENGUE - papel OFFSET 75g, tamanho 6 x 6 cm, de acordo com modelo.	propria	proprio	R\$ 0,15	R\$ 375,00	R\$ 0,36	R\$ 900,00	58,33	R\$ 0,21
68	10,00	UND	FAIXA, confeccionada em lona com impressão policromia digital 4X0, medindo 5,00mx0,80cm com acabamento em bastão de madeira e barbante para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	propria	proprio	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00	R\$ 231,25	R\$ 2.312,50	44,22	R\$ 102,25
72	5.000,00	UND	FICHA ATENDIMENTO INDIVIDUAL, papel OFFSET 75g, tamanho A4, com o timbre e o logotipo do Ministério da Saúde na cor preto e branco - frente e verso.	propria	proprio	R\$ 0,08	R\$ 400,00	R\$ 0,19	R\$ 950,00	57,89	R\$ 0,11
73	6.000,00	UND	FICHA CLÍNICA ODONTOLÓGICA, papel OFFSET 200g., tamanho A4, com o timbre e o logotipo oficial em preto e branco - frente e verso.	propria	proprio	R\$ 0,16	R\$ 960,00	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00	15,79	R\$ 0,03
74	5.000,00	UND	FICHA DE ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA - SMS A, papel offset 180g, tamanho 21,5x23,5cm frente e verso	propria	proprio	R\$ 0,14	R\$ 700,00	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00	39,13	R\$ 0,09
75	7.000,00	UND	FICHA DE ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA (CONTINUAÇÃO)- SMS, papel OFFSET 180g, tamanho 21,5x23,5cm, com o timbre e o logotipo oficial na cor preto e branco, - frente e verso.	propria	proprio	R\$ 0,12	R\$ 840,00	R\$ 0,22	R\$ 1.540,00	45,45	R\$ 0,10
76	5.000,00	UND	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA, (SMS) papel OFFSET 75g, tamanho A4, com o timbre e o logotipo do Ministério da Saúde na cor preto e branco - frente e verso.	propria	proprio	R\$ 0,08	R\$ 400,00	R\$ 0,19	R\$ 950,00	57,89	R\$ 0,11
						Subtotal Adjudicado R\$ 394.012,21	Subtotal Orçado: R\$ 779.553,85	49,46%	R\$ 385.541,64		

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22655/completo_relatorio_pregao_homologado_completo_485321883.html

7/17

20/05/2021

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
77	300,00	UND	FICHA DE MATRICULA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS EJA , papel, 120g Impressão frente e verso, 21cm de largura x 30cm de comprimento (conforme modelo em anexo)	propria	proprio	R\$ 0,14	R\$ 42,00	R\$ 0,35	R\$ 105,00	60,00	R\$ 0,21
78	1.000,00	UND	FICHA DE MATRICULA EDUCAÇÃO INFANTIL , papel, 120g Impressão frente e verso, 21cm de largura x 30 cm de comprimento (conforme modelo em anexo)	propria	proprio	R\$ 0,14	R\$ 140,00	R\$ 0,26	R\$ 260,00	46,15	R\$ 0,12
79	3.000,00	UND	FICHA DE MATRICULA ENSINO FUNDAMENTAL , papel, 120g. Impressão frente e verso, 21cm de largura x 30cm de comprimento (conforme modelo em anexo)	propria	proprio	R\$ 0,14	R\$ 420,00	R\$ 0,23	R\$ 690,00	39,13	R\$ 0,09
80	5,00	MIL	FICHA DE PRATELEIRA, para controle de estoque impressão na cor preta e brasão do município colorido (conforme modelo demonstrativo em anexo) (DEPTO DE ALMOXARIFADO CENTRAL).	propria	proprio	R\$ 119,00	R\$ 595,00	R\$ 190,00	R\$ 950,00	37,37	R\$ 71,00
81	5.000,00	UND	FICHA DE PROCEDIMENTOS, papel OFFSET 75g, tamanho A4, com o timbre e o logotipo do Ministério da Saúde na cor preto e branco - frente e verso.	propria	proprio	R\$ 0,08	R\$ 400,00	R\$ 0,19	R\$ 950,00	57,89	R\$ 0,11
82	30.000,00	UND	FICHA DE VISITA DOMICILIAR - Campanha de Controle das Endemias, papel OFFSET 75g, tamanho 1/4, com o timbre e o logotipo oficial na cor preto e branco.	propria	proprio	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00	R\$ 0,19	R\$ 5.700,00	57,89	R\$ 0,11
83	500,00	UND	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITOTIAL, papel OFFSET 75g, tamanho A4, com o timbre e o logotipo do Ministério da Saúde na cor preto e branco - frente e verso.	propria	proprio	R\$ 0,08	R\$ 40,00	R\$ 0,19	R\$ 95,00	57,89	R\$ 0,11
86	4.000,00	UND	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO - ENSINO FUNDAMENTAL II (6º ao 9º), papel 75g. Impressão frente 21cm de largura x 30 cm de comprimento (conforme modelo em anexo)	propria	proprio	R\$ 0,15	R\$ 600,00	R\$ 0,19	R\$ 760,00	21,05	R\$ 0,04
87	4.000,00	UND	FLUXO DE ATENÇÃO E APOIO MATRICIAL EQUIPE SAÚDE DA FAMÍLIA - REFERÊNCIA TAMANHO: 15X21CM , papel OFFSET 180g, tamanho A4, com o timbre e o logotipo oficial na cor preto e branco.	propria	proprio	R\$ 0,11	R\$ 440,00	R\$ 0,16	R\$ 640,00	31,25	R\$ 0,05
88	9.100,00	UND	FOLDER A4, em papel couché 20 x 30 cm, cores variadas. (Conforme modelo fornecido pela secretaria)	propria	proprio	R\$ 0,29	R\$ 2.639,00	R\$ 0,39	R\$ 3.549,00	25,64	R\$ 0,10
89	10,00	PCT	FOLDER PAPEL COUCHÉ 150GR BRILHO - Folder, com impressão policromia digital 4x4 cores, em papel couché 150gr brilho, com artes diversas a ser enviada pela contratante, acabamento duas dobras, pacotes de 100 unidades.	propria	proprio	R\$ 35,80	R\$ 358,00	R\$ 36,59	R\$ 365,90	2,16	R\$ 0,79
90	400,00	UND	FORMULÁRIO - Ata de Apuração dos Resultados Finais do EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS , papel, 120g, impressão frente 21,3 cm de largura x 31 cm de comprimento (conforme modelo em anexo)	propria	proprio	R\$ 0,19	R\$ 76,00	R\$ 0,35	R\$ 140,00	45,71	R\$ 0,16
91	400,00	UND	FORMULÁRIO - Ata de Apuração dos Resultados Finais da Educação Infantil, papel, 120g, impressão frente 21 cm de largura x 29,6 cm de comprimento (conforme modelo em anexo)	propria	proprio	R\$ 0,18	R\$ 72,00	R\$ 0,35	R\$ 140,00	48,57	R\$ 0,17
						Subtotal Adjudicado R\$ 394.012,21	Subtotal Orçado: R\$ 779.553,85	49,46%	R\$ 385.541,64		

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22655/completo_relatorio_pregao_homologado_completo_485321883.html

8/17

20/05/2021

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
92	1.000,00	UND	FORMULÁRIO - Ata de Apuração dos Resultados Finais do Ensino Fundamental, papel, 120g, impressão frente 21,3 cm de largura x 31 cm de comprimento (conforme modelo em anexo)	propria	proprio	R\$ 0,14	R\$ 140,00	R\$ 0,28	R\$ 280,00	50,00	R\$ 0,14
93	200,00	UND	FORMULÁRIO - Certificado de Conclusão - Educação de Jovens e Adultos EJA, 2ª Fase papel, 120g, Impressão frente e verso, 21 cm de largura x 29,6 cm de comprimento, (conforme modelo em anexo)	propria	proprio	R\$ 0,23	R\$ 46,00	R\$ 0,38	R\$ 76,00	39,47	R\$ 0,15
94	500,00	UND	FORMULÁRIO - Certificado de Conclusão - Ensino Fundamental papel, 120g, Impressão frente e verso, 21 cm de largura x 29,6 cm de comprimento, (conforme modelo em anexo)	propria	proprio	R\$ 0,22	R\$ 110,00	R\$ 0,36	R\$ 180,00	38,89	R\$ 0,14
95	200,00	UND	FORMULÁRIO - Guia de transferência, Educação de Jovens e Adultos -EJA, papel, 120g impressão frente e verso, 21 cm de largura x 29,6 cm de comprimento, (conforme modelo em anexo)	propria	proprio	R\$ 0,22	R\$ 44,00	R\$ 0,47	R\$ 94,00	53,19	R\$ 0,25
96	400,00	UND	FORMULÁRIO - Guia de transferência, ENSINO FUNDAMENTAL, papel, 120g impressão frente e verso, 21 cm de largura x 29,6 cm de comprimento, (conforme modelo em anexo)	propria	proprio	R\$ 0,22	R\$ 88,00	R\$ 0,44	R\$ 176,00	50,00	R\$ 0,22
97	80,00	UND	FORMULÁRIO CARBONADO, 50x2 vias, medindo 30x21,5cm, numeradas, seguindo a sequência a partir do nº 1001 (conforme modelo fornecido pela secretaria)	propria	proprio	R\$ 16,90	R\$ 1.352,00	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00	11,05	R\$ 2,10
98	15,00	BLC	FORMULÁRIO DE AUTO DE EMBARGO, papel autocopiativo, gramatura 56, tamanho 1/2 ofício, bloco 50 x 3 numerado, 1ª via na cor branca, 2ª via na cor verde, 3ª via na cor rosa, serrilhado (conforme modelo em anexo)	propria	proprio	R\$ 19,80	R\$ 297,00	R\$ 28,00	R\$ 420,00	29,29	R\$ 8,20
99	5.000,00	BLC	FORMULARIO DE CONTROLE DE COMBUSTIVEL - papel carbono SB 56 gramas, tamanho 13x10cm, bloco 50x2 numerado, logotipo na lateral direita picotado na 1ª via - 1ª via branca, 2ª via amarela com letras na cor preta na 1ª e 2ª	propria	proprio	R\$ 3,97	R\$ 19.850,00	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00	33,83	R\$ 2,03
100	10,00	BLC	FORMULÁRIO DE NOTIFICAÇÃO, papel autocopiativo, gramatura 56, tamanho 1/2 ofício, bloco 50 x 3 numerado, 1ª via na cor branca, 2ª via na cor verde, 3ª via na cor rosa, serrilhado (conforme modelo em anexo)	propria	proprio	R\$ 10,93	R\$ 109,30	R\$ 11,00	R\$ 110,00	0,64	R\$ 0,07
101	3.100,00	UND	IMPRESSÃO DA CAPA DA PROVA DA OLIMPIADA DE MATEMÁTICA nível I, II, III E IV, documento composto por 1 folha impressão frente preto e branco em papel A4.	propria	proprio	R\$ 0,05	R\$ 155,00	R\$ 0,26	R\$ 806,00	80,77	R\$ 0,21
102	3.700,00	UND	IMPRESSÃO DA FOLHA DA AVALIAÇÃO ESCRITA DOS SIMULADOS PROVA BRASIL, documento composto por 1 folha, impressão frente preto e branco, em papel A4	propria	proprio	R\$ 0,06	R\$ 222,00	R\$ 0,25	R\$ 925,00	76,00	R\$ 0,19
103	3.100,00	UND	IMPRESSÃO DA FOLHA DA PROVA DISCURSIVA DA OLIMPIADA DE MATEMÁTICA nível I, II, III E IV, documento composto por 1 folha impressão frente, preto e branco, em papel A4.	propria	proprio	R\$ 0,06	R\$ 186,00	R\$ 0,27	R\$ 837,00	77,78	R\$ 0,21
						Subtotal Adjudicado R\$ 394.012,21	Subtotal Orçado: R\$ 779.553,85	49,46%	R\$ 385.541,64		

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22655/completo_relatorio_pregao_homologado_completo_485321883.html

9/17

20/05/2021

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
104	3.100,00	UND	IMPRESSÃO DA FOLHA DE RESPOSTA DA PROVA OBJETIVA DA OLIMPIADA DE MATEMÁTICA nível I, II, III E IV, documento composto por 1 folha impressão frente, preto e branco, em papel A4.	propria	proprio	R\$ 0,06	R\$ 186,00	R\$ 0,27	R\$ 837,00	77,78	R\$ 0,21
105	6.800,00	UND	IMPRESSÃO DA FOLHA DE RESPOSTA e Avaliação Escrita das Provas dos Simulados das unidades das turmas turmas do Ensino Fundamental - composta de 1(uma) folha, impressão frente e verso.	propria	proprio	R\$ 0,06	R\$ 408,00	R\$ 0,25	R\$ 1.700,00	76,00	R\$ 0,19
106	2.500,00	UND	IMPRESSÃO DA PROVA DE SONDAÇÃO A SER APLICADA NAS turmas de Educação Infantil - prova composta por 02 (duas) folhas, impressão frente e verso, impressão colorida, papel A4	propria	proprio	R\$ 0,13	R\$ 325,00	R\$ 0,50	R\$ 1.250,00	74,00	R\$ 0,37
107	5.000,00	UND	IMPRESSÃO DA PROVA DIAGNÓSTICA DA REDE - prova composta por 02 (duas) folhas, com impressão frente e verso, impressão preto e branco, papel A4.	propria	proprio	R\$ 0,13	R\$ 650,00	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	74,00	R\$ 0,37
108	4.000,00	UND	IMPRESSÃO DA PROVA DIAGNÓSTICA DA REDE - prova composta por 02 (duas) folhas, com impressão frente e verso, impressão colorida, papel A4.	propria	proprio	R\$ 0,13	R\$ 520,00	R\$ 0,50	R\$ 2.000,00	74,00	R\$ 0,37
109	3.100,00	UND	IMPRESSÃO DA PROVA OBJETIVA DA OLIMPIADA DE MATEMÁTICA nível I, II, III E IV, documento composto por 2 folhas impressão frente e verso, preto e branco em papel A4	propria	proprio	R\$ 0,13	R\$ 403,00	R\$ 0,26	R\$ 806,00	50,00	R\$ 0,13
110	2.000,00	UND	IMPRESSÃO DAS FOLHAS DE RESPOSTA DOS SIMULADOS DA PROVA BRASIL PROJETO IDEB POSITIVO da turma do 4º ano documento composto por 1 folha impressão frente, preto e branco em papel A4	propria	proprio	R\$ 0,06	R\$ 120,00	R\$ 0,33	R\$ 660,00	81,82	R\$ 0,27
111	1.650,00	UND	IMPRESSÃO DAS FOLHAS DE RESPOSTAS DOS SIMULADOS DA PROVA BRASIL PROJETO IDEB POSITIVO da turma do 8º ou 9º ano documento composto por 1 folha impressão frente, preto e branco em papel A4	propria	proprio	R\$ 0,08	R\$ 132,00	R\$ 0,34	R\$ 561,00	76,47	R\$ 0,26
112	2.000,00	UND	IMPRESSÃO DAS PROVAS DOS SIMULADOS DA PROVA BRASIL projeto IDEB positivo da turma do 4º ano, documento composto por 12 folhas impressão frente e verso incluindo capa, preto e branco em papel A4	propria	proprio	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00	R\$ 2,48	R\$ 4.960,00	61,69	R\$ 1,53
113	2.000,00	UND	IMPRESSÃO DAS PROVAS DOS SIMULADOS DA PROVA BRASIL projeto IDEB positivo da turma do 8º ano documento composto por 18 folhas impressão frente e verso incluindo a capa, preto e branco em papel A4	propria	proprio	R\$ 1,43	R\$ 2.860,00	R\$ 3,28	R\$ 6.560,00	56,40	R\$ 1,85
114	6.800,00	UND	IMPRESSÃO DAS PROVAS DOS SIMULADOS DAS UNIDADES: 2ª e 4ª PROJETO IDEB POSITIVO das turmas: 4º ou 5º, 6º, 7º, 8º ou 9º anos, documento composto por 6 folhas impressão frente e verso incluindo capa, preto e branco em papel A4	propria	proprio	R\$ 0,56	R\$ 3.808,00	R\$ 1,80	R\$ 12.240,00	68,89	R\$ 1,24
						Subtotal Adjudicado R\$ 394.012,21	Subtotal Orçado: R\$ 779.553,85	49,46%	R\$ 385.541,64		

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22655/completo_relatorio_pregao_homologado_completo_485321883.html

10/17

20/05/2021

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
118	5,00	PCT	INFORMATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA. Pacotes com 1.000 unidades - Informativo composto por 36 páginas coloridas no formato 210x300mm na posição vertical, sendo 04 páginas para capa/contracapa impressão 4x4 cores em papel couchê liso 210g de alta qualidade com acabamento em verniz UV localizado em suas ilustrações e 32 páginas para o miolo impressão 4x4 cores em papel couchê liso 115g de alta qualidade com acabamento em verniz UV localizado em suas ilustrações, dobrado, alceado e grampeado. Pacotes com 1.000 unidades (conforme modelo fornecido pela secretaria).	propria	proprio	R\$ 5.253,00	R\$ 26.265,00	R\$ 6.900,00	R\$ 44.500,00	40,98	R\$ 3.647,00
119	8,00	PCT	JORNAL INFORMATIVO em papel Ap 90g, 4x4, med. aproximadas 22cm x 32cm, 10 páginas. Pacotes com 1.000 unidades. Conforme arte apresentada durante sua solicitação.	propria	proprio	R\$ 1.986,00	R\$ 15.888,00	R\$ 2.800,00	R\$ 22.400,00	29,07	R\$ 814,00
120	20,00	BLC	LAUDO DE INSPEÇÃO - papel offset 75g, com timbre e logotipo oficial em preto e branco, bloco enumerado c/ 50 jogos de 4 vias (1ª via branca, 2ª via verde, 3ª via amarela, 4ª via rosa). Enumerar a partir do número 3100. Conforme layout fornecido pela Secretaria Municipal da Saúde.	propria	proprio	R\$ 26,30	R\$ 526,00	R\$ 35,00	R\$ 700,00	24,86	R\$ 8,70
121	50.000,00	UND	MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR, papel OFFSET 75g, tamanho A4, com o timbre e o logotipo do Ministério da Saúde na cor preto e branco - frente e verso.	propria	proprio	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00	R\$ 0,19	R\$ 9.500,00	68,42	R\$ 0,13
130	68,00	UND	PANFLETOS, em papel comum. Impressão 4x4 cores variadas med. 15x21cm, pacotes com 1.000 unidades. (conforme modelo em anexo).	propria	proprio	R\$ 138,50	R\$ 9.418,00	R\$ 250,00	R\$ 17.000,00	44,60	R\$ 111,50
131	61,00	PCT	PANFLETOS, em papel couchê 115g. Impressão 4x4 cores variadas med. 10x21cm Pacote com 1.000 unidades (conforme modelo em anexo).	propria	proprio	R\$ 109,10	R\$ 6.655,10	R\$ 180,00	R\$ 10.980,00	39,39	R\$ 70,90
132	1.100,00	UND	PASTA ABERTA, com dobra duplo ofício versão colorida, frente e verso em papel supremo 230g (conforme modelo em anexo).	propria	proprio	R\$ 1,29	R\$ 1.419,00	R\$ 1,80	R\$ 1.980,00	28,33	R\$ 0,51
134	1.000,00	UND	PASTA EM PAPEL CARTÃO DUPLEX 300g, medindo 48cm x 33cm - PASTA, confeccionada em papel cartão duplex 300g, tamanho 48cmx33cm, na cor branca, impressão monocromática 1x0, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	propria	proprio	R\$ 1,49	R\$ 1.490,00	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00	21,58	R\$ 0,41
135	350,00	UND	PASTA EM PAPEL CARTÃO DUPLEX 400 gramas: tamanho 53cm x 34cm, na cor branca, com 7 vincos no centro espaço de 5 em 5 mm, acompanhado de grampo trilha em plástico, com 2 furos para inserção do grampo, impresso em 1 cor. (conforme modelos fornecidos por cada secretaria)	propria	proprio	R\$ 1,89	R\$ 661,50	R\$ 2,37	R\$ 829,50	20,25	R\$ 0,48
136	1.000,00	UND	PASTA PARA EVENTOS COM CARTÃO DUPLEX 400g, TAMANHO 53CM X 34 CM COLORIDO COM LOGOMARCA DO EVENTO	propria	proprio	R\$ 1,27	R\$ 1.270,00	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00	48,16	R\$ 1,18
						Subtotal Adjudicado R\$ 394.012,21	Subtotal Orçado: R\$ 779.553,85	49,46%	R\$ 385.541,64		

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22655/completo_relatorio_pregao_homologado_completo_485321883.html

11/17

20/05/2021

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
137	600,00	UND	PASTA PORTA PROCESSOS - PASTA EM PAPEL CARTÃO DUPLEX, 400g, tamanho 49x34cm, na cor branca; com 2 vincos no centro, espaço de 0,05mm em 0,05mm acompanhada de grampos, trilho em plástico e perfuração, impresso em uma cor, (conforme modelo fornecido por cada Secretaria).	propria	proprio	R\$ 1,89	R\$ 1.134,00	R\$ 2,87	R\$ 1.722,00	34,15	R\$ 0,98
138	5.000,00	UND	PASTA, confeccionada em papel cartão duplex 400g, tamanho 53 cm x 34 cm, ma cor branca, com logomarca do aluno, (conforme modelo em anexo).	propria	proprio	R\$ 1,68	R\$ 8.400,00	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00	62,67	R\$ 2,82
142	200,00	UND	Plotagem Auto Cad A0 mono	propria	proprio	R\$ 10,95	R\$ 2.190,00	R\$ 10,95	R\$ 2.190,00	0,00	R\$ 0,00
145	200,00	UND	Plotagem Auto Cad A2 color	propria	proprio	R\$ 16,49	R\$ 3.298,00	R\$ 16,49	R\$ 3.298,00	0,00	R\$ 0,00
153	213,00	MIL	PRAGUINHAS, confeccionadas em papel autocolante com brilho, medindo 0,6x0,6cm 4x0 cores. (conforme modelo fornecido por cada secretaria).	propria	proprio	R\$ 49,56	R\$ 10.556,28	R\$ 87,00	R\$ 18.531,00	43,03	R\$ 37,44
154	250,00	BLC	RECEITUÁRIO CONTROLADO B (chequinho com canhoto) - receituário controlado b, (chequinho com canhoto) papel offset 75g, tamanho 27x10cm, bloco com 20 folhas.	propria	proprio	R\$ 1,75	R\$ 437,50	R\$ 3,80	R\$ 950,00	53,95	R\$ 2,05
155	4.000,00	BLC	RECEITUÁRIO CONTROLADO ESPECIAL papel offset 75g, tamanho 1/5 ofício, com duas vias (1ª via branca e 2ª via azul carbonada), 50 jogos de 2 vias.	propria	proprio	R\$ 6,40	R\$ 25.600,00	R\$ 6,40	R\$ 25.600,00	0,00	R\$ 0,00
156	6.000,00	BLC	RECEITUÁRIO MÉDICO - receituário médico, papel offset 75g, tamanho 1/2 ofício com o timbre e o logotipo oficial na cor preto e branco, bloco com 100 folhas.	propria	proprio	R\$ 2,97	R\$ 17.820,00	R\$ 6,37	R\$ 38.220,00	53,38	R\$ 3,40
157	4.000,00	UND	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - Colo do Útero, papel offset 75g, tamanho A4, com o timbre e o logotipo oficial na cor preto e branco - frente e verso.	propria	proprio	R\$ 0,08	R\$ 320,00	R\$ 0,17	R\$ 680,00	52,94	R\$ 0,09
158	2.500,00	UND	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA - requisição de mamografia, papel offset 75g, tamanho A4, com o timbre e o logotipo oficial na cor preto e branco, frente e verso.	propria	proprio	R\$ 0,08	R\$ 200,00	R\$ 0,18	R\$ 450,00	55,56	R\$ 0,10
159	100,00	UND	TALÃO AUTO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO, medindo 11,5 cm larg x 23 cm compr, papel autocopiativo, gramatura 75g, bloco enumerado c/ 50 jogos de 3 vias (1ª via branca, 2ª via verde, 3ª via amarela), com destacamento serrilhado, conforme modelo em anexo.	propria	proprio	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	27,50	R\$ 5,50
160	15,00	UND	TALÃO CARBONADO, 50x3 vias, medindo 10,5x22cm de comprimento, numeradas (conforme modelo fornecido por Secretaria).	propria	proprio	R\$ 11,50	R\$ 172,50	R\$ 15,00	R\$ 225,00	23,33	R\$ 3,50
Subtotal Adjudicado R\$ 394.012,21						Subtotal Orçado: R\$ 779.553,85		49,46%		R\$ 385.541,64	

Fornecedor : PRINT SIGNS COMUNICACAO VISUAL EIRELI - 21.034.615/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 139.479,81						Subtotal Orçado: R\$ 289.521,70		48,25%		R\$ 130.041,89	

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22655/completo_relatorio_pregao_homologado_completo_485321883.html

12/17

20/05/2021

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	4,00	UND	BANNER LONADO a ser instalado em estrutura de metal - medindo 7,00largx7,00malt, com impressão policromia digital 4x0 cores, com acabamento em ilhoes na lona para fixação em toda a estrutura. OBS: O Banner deverá ser instalado pela contratada e quando da instalação do banner a estrutura deverá ficar interna não ficando a amostra (conforme modelo e imagem ilustrativa anexo).	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 1.812,99	R\$ 7.251,96	R\$ 2.940,00	R\$ 11.760,00	36,33	R\$ 1.127,01
21	85,00	UND	BANNER LONADO, medindo 0,90 x 0,60cm, impressão em policromia digital em plotagem 4x0 cores, com acabamento em bastão de madeira, ponteiros plásticos e barbante em polipropileno para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 18,29	R\$ 1.554,65	R\$ 32,40	R\$ 2.754,00	43,55	R\$ 14,11
22	52,00	UND	BANNER LONADO, medindo 1,00m x 0,60cm, impressão em policromia digital 4 x 0 cores, com acabamento em bastão de madeira, ponteiros plásticos branca e barbante em polipropileno para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 27,20	R\$ 1.414,40	R\$ 59,00	R\$ 3.068,00	53,90	R\$ 31,80
23	35,00	UND	BANNER LONADO, medindo 1,28m de altura x 0,60cm de largura, impressão em policromia digital em plotagem 4x0 cores, com acabamento em bastão de madeira, ponteiros plásticos e barbante em polipropileno para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 34,65	R\$ 1.212,75	R\$ 70,20	R\$ 2.457,00	50,64	R\$ 35,55
24	20,00	UND	BANNER LONADO, medindo 1,30m de altura x 0,64cm de largura, impressão em policromia digital em plotagem 4x0 cores, com acabamento em bastão de madeira, ponteiros plásticos e barbante em polipropileno para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 29,19	R\$ 583,80	R\$ 62,50	R\$ 1.250,00	53,30	R\$ 33,31
25	105,00	UND	BANNER LONADO, medindo 1m de altura x 0,70cm de largura, impressão em policromia digital em plotagem 4x0 cores, com acabamento em bastão de madeira, ponteiros plásticos e barbante em polipropileno para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 24,25	R\$ 2.546,25	R\$ 50,00	R\$ 5.250,00	51,50	R\$ 25,75
26	89,00	UND	BANNER LONADO, medindo 2,00 X 0,70 metro, impressão em policromia digital 4 x 0 cores, com acabamento em bastão de madeira, ponteiros plásticos branca e barbante em polipropileno para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 48,50	R\$ 4.316,50	R\$ 85,50	R\$ 7.609,50	43,27	R\$ 37,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 139.479,81	Subtotal Orçado: R\$ 269.521,70	48,25%	R\$ 130.041,89		

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22655/completo_relatorio_pregao_homologado_completo_485321883.html

13/17

20/05/2021

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	24,00	UND	BANNER LONADO, medindo 2,00 X1,30 metro, impressão em policromia digital 4 x 0 cores, com acabamento em bastão de madeira, ponteiros plásticos branca e barbante em polipropileno para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 96,00	R\$ 2.304,00	R\$ 167,00	R\$ 4.008,00	42,51	R\$ 71,00
69	188,00	UND	FAIXA confeccionada em lona com impressão policromia digital 4X0, medindo 3,00mx0,70cm com acabamento em bastão de madeira e barbante para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 58,30	R\$ 10.960,40	R\$ 126,00	R\$ 23.688,00	53,73	R\$ 67,70
70	76,00	UND	FAIXA confeccionada em lona com impressão policromia digital 4X0, medindo 4,00mx0,70cm com acabamento em bastão de madeira e barbante para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 76,00	R\$ 5.776,00	R\$ 174,20	R\$ 13.239,20	56,37	R\$ 98,20
71	126,00	UND	FAIXA confeccionada em lona com impressão policromia digital 4X0, medindo 4,50mx0,70cm com acabamento em bastão de madeira e barbante para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 73,00	R\$ 9.198,00	R\$ 194,00	R\$ 24.444,00	62,37	R\$ 121,00
115	2.000,00	UND	IMPRESSÃO DE MATERIAL ILUSTRADO COM 06 FOLHAS, IMPRESSÃO FRENTES E VERSO. IMPRESSÃO COLORIDA. PROJETOS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PARA APOIO ÀS ESCOLAS.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 1,98	R\$ 3.960,00	R\$ 1,98	R\$ 3.960,00	0,00	R\$ 0,00
116	5,00	UND	IMPRESSÃO DE MÍDIA EXTERNA PARA OUTDOOR - Impressão de mídia externa para outdoor, medindo 9m x3m em papel couchê 90g impressão 4x0 cores, com aplicação inclusa	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 340,00	R\$ 1.700,00	R\$ 470,00	R\$ 2.350,00	27,66	R\$ 130,00
122	6,00	UND	PAINEL DESMONTÁVEL EM BANNER LONADO-medindo 3,00largx2malt, estrutura em ferro galvanizado 20X20, com barras bases (pés) para sustentação, desmontável, banner confeccionado em lona com impressão digital 4x0 cores com acabamento em ilhoes na lona para instalação (conforme modelo e imagem ilustrativa anexo).	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 960,00	R\$ 5.860,00	R\$ 1.465,00	R\$ 8.790,00	33,11	R\$ 465,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 139.479,81	Subtotal Orçado: R\$ 269.521,70	48,25%	R\$ 130.041,89		

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22655/completo_relatorio_pregao_homologado_completo_485321883.html

14/17

20/05/2021

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
123	5,00	UND	PAINEL EM BANNER LONADO- medindo 3,00largx2malt, estrutura em metalon galvanizado 20x20, com barras bases (pés) para sustentação, banner confeccionado em lona com impressão policromia digital 4x0 cores, com acabamento em ilhoes na lona para instalação (conforme modelo e imagem ilustrativa anexo).	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 960,00	R\$ 4.900,00	R\$ 1.465,00	R\$ 7.325,00	33,11	R\$ 465,00
124	4,00	UND	PAINEL em Banner Redondo, medindo 1m x1m, com estrutura em metalon galvanizado 20/20, impressão do banner em policromia digital 4x0 cores, acabamento: Recorte com ilhoes, em formato redondo, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 130,00	R\$ 520,00	R\$ 325,00	R\$ 1.300,00	60,00	R\$ 195,00
125	34,00	UND	Painel Lonado, , impressão digital 4 x 0 cores, em policromia digital, MOLDURA DE MADEIRIT - Agenda Pedagógica Escolar 1,20 x 2,00 metros..	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 144,00	R\$ 4.896,00	R\$ 263,00	R\$ 9.622,00	49,12	R\$ 139,00
126	2,00	UND	Painel Lonado, , impressão digital 4 x 0 cores, em policromia digital, 4 x 1.50 metros COM MOLDURA DE FERRO -	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 569,00	R\$ 1.138,00	R\$ 715,00	R\$ 1.430,00	20,42	R\$ 146,00
127	20,00	UND	PAINEL LONADO, IMPRESSÃO DIGITAL 4 X 0 CORES, EM POLICROMIA DIGITAL , MOLDURA DE MADEIRIT - 3 X 1,20 (EVENTOS DA SME) - Painel Lonado, , impressão digital 4 x 0 cores, em policromia digital , MOLDURA DE MADEIRIT - 3 X 1.20 metros (Eventos da SME)	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 216,00	R\$ 4.320,00	R\$ 347,00	R\$ 6.940,00	37,75	R\$ 131,00
128	3,00	UND	PAINEL TIPO PLACA COM BANNER LONADO medindo 2,80 x 2,80 m com estrutura em metalon 30x20 mm, banner confeccionado em lona com impressão policromia digital 4x0 cores, com ilhoes na lona para fixação em toda a estrutura. OBS: O Painel com o banner deverá ser instalado pela contratada em local a ser indicado pela contratante no Município de Itabaianinha e quando da instalação do banner a estrutura deverá ficar interna não ficando a amostra (conforme modelo em anexo).	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 715,00	R\$ 2.145,00	R\$ 908,50	R\$ 2.725,50	21,30	R\$ 193,50
Subtotal Adjudicado R\$ 139.479,81						Subtotal Orçado: R\$ 269.521,70		48,25%		R\$ 130.041,89	

20/05/2021

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
129	29,00	UND	PAINEL TIPO PLACA COM BANNER LONADO medindo 5,00x1,30 m com estrutura em metalon 30x20 mm, banner confeccionado em lona com impressão policromia digital 4x0 cores, com ilhoes na lona para fixação em toda a estrutura. OBS: O Painel com o banner deverá ser instalado pela contratada em local a ser indicado pela contratante no Município de Itabaianinha e quando da instalação do banner a estrutura deverá ficar interna não ficando a amostra. (conforme modelo em anexo).	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 599,00	R\$ 17.371,00	R\$ 717,50	R\$ 20.807,50	16,52	R\$ 116,50
139	342,00	UND	PLACA confeccionada em acrílico com dimensões 0,50m larg. x 0,70m de alt. plotada em adesivo de impressão digital 4x0 cores para confecção das placas da Licença Ambiental e outros.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 20,30	R\$ 6.942,60	R\$ 65,50	R\$ 22.401,00	69,01	R\$ 45,20
140	35,00	UND	PLACA EM ACRÍLICO 1,0m de altura X 0,80m de largura com plotagem em adesivo, impressão digital (colorida)	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 47,70	R\$ 1.669,50	R\$ 104,00	R\$ 3.640,00	54,13	R\$ 56,30
141	200,00	UND	Plotagem Auto Cad A0 color	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 28,89	R\$ 5.778,00	R\$ 28,89	R\$ 5.778,00	0,00	R\$ 0,00
148	200,00	UND	Plotagem Auto Cad A3 mono	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	0,00	R\$ 0,00
151	330,00	M²	PLOTAGEM DE VEÍCULOS - Plotagem de veículos com adesivo vinil com impressão policromia digital 4x0 cores (com aplicação inclusa), conforme modelos a ser apresentados pela contratante.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 22,15	R\$ 7.309,50	R\$ 70,00	R\$ 23.100,00	68,36	R\$ 47,85
152	93,00	UND	PLOTAGEM DE VEÍCULOS tipo envelopamento completo - Plotagem do tipo envelopamento completo do veículo (sedan, hatch ou pick up) com adesivo vinil com impressão policromia digital 4x0 cores (com aplicação inclusa), conforme modelos a ser apresentados pela contratante.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 245,50	R\$ 22.831,50	R\$ 525,00	R\$ 48.825,00	53,24	R\$ 279,50
Subtotal Adjudicado R\$ 139.479,91						Subtotal Orçado: R\$ 269.521,70		48,25%		R\$ 130.041,89	

Fornecedor : ZRS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 34.563.100/0001-48

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
57	120,00	UND	CRONOGRAMA MENSAL DE ATIVIDADES - papel off set 75g, tamanho A4, com timbre e logotipo oficial em preto e branco.	PROPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,28	R\$ 33,60	R\$ 0,30	R\$ 36,00	6,67	R\$ 0,02
58	100,00	UND	CRONOGRAMA MENSAL DE ATIVIDADES ODONTOLÓGICO - papel off set 75g, tamanho A4, com timbre e logotipo oficial em preto e branco.	PROPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,27	R\$ 27,00	R\$ 0,30	R\$ 30,00	10,00	R\$ 0,03
Subtotal Adjudicado R\$ 12.068,60						Subtotal Orçado: R\$ 12.410,00		2,75%		R\$ 341,40	

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22655/completo_relatorio_pregao_homologado_completo_485321883.html

16/17

20/05/2021

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
84	800,00	UND	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO - Educação de Jovens e adultos, papel, 1ª e 2ª Fase papel 75g. Impressão frente e verso 21 cm de largura x 30 cm de comprimento (conforme modelo em anexo)	PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,12	R\$ 96,00	R\$ 0,19	R\$ 152,00	36,84	R\$ 0,07
85	4.000,00	UND	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO - ENSINO FUNDAMENTAL I (1º ao 5º), papel 75g. Impressão frente 21cm de largura x 30 cm de comprimento (conforme modelo em anexo)	PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,12	R\$ 480,00	R\$ 0,19	R\$ 760,00	36,84	R\$ 0,07
143	200,00	UND	Plotagem Auto Cad A1 color	PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 21,99	R\$ 4.398,00	R\$ 21,99	R\$ 4.398,00	0,00	R\$ 0,00
144	200,00	UND	Plotagem Auto Cad A1 mono	PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	0,00	R\$ 0,00
146	200,00	UND	Plotagem Auto Cad A2 mono	PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00	0,00	R\$ 0,00
147	200,00	UND	Plotagem Auto Cad A3 color	PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 8,79	R\$ 1.758,00	R\$ 8,79	R\$ 1.758,00	0,00	R\$ 0,00
149	200,00	UND	Plotagem Auto Cad A4 color	PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 6,59	R\$ 1.318,00	R\$ 6,59	R\$ 1.318,00	0,00	R\$ 0,00
150	200,00	UND	Plotagem Auto Cad A4 mono	PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 3,29	R\$ 658,00	R\$ 3,29	R\$ 658,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 12.068,60						Subtotal Orçado: R\$ 12.410,00		2,75%		R\$ 341,40	

Fornecedor : L & R COMUNICACAO MARKETING E SERVICOS LTDA - 12.236.371/0001-56

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
117	4.000,00	UND	IMPRESSÃO DE PROVAS DIAGNÓSTICA PARA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DOCUMENTO COMPOSTO POR 3 FOLHAS, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, PRETO E BRANCO, EM PAPEL A4	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 0,90	R\$ 3.600,00	R\$ 0,90	R\$ 3.600,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 3.600,00						Subtotal Orçado: R\$ 3.600,00		0,00%		R\$ 0,00	

Fornecedor : ANDREA C. SCHUCKES BOMM EIRELI EPP - 11.593.690/0001-56

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
133	200,00	UND	PASTA EM LONA, com zíper com alça medindo, 40cm na cor azul Royal. Medindo 35x25cm. (conforme modelo fornecido pela Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho)	Própria	Pasta	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	20,00	R\$ 7,00
Subtotal Adjudicado R\$ 5.600,00						Subtotal Orçado: R\$ 7.000,00		20,00%		R\$ 1.400,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 564.760,62	R\$ 1.072.065,55	48,25%	517.324,93

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaianinha-SE, 20 de Maio de 2021

ANTÔNIO CARLOS SILVA MENEZES
SUPERINTENDENTE